VERHANDLUNGSUBERSICHT

Datum
10.11
10.11
10.11
10.11
10.11
10.11

10.11

10.11
10.11
10.11
10.11
10.11
11.11
11.11
11.11
11.11

11.11

11.11

11.11

11.11
11.11
11.11
11.11

11.11

11.11
11.11
11.11

Zeit

08:00
09:00
09:00
09:00
09:30
09:30

10:00

10:30
10:30
10:30
11:00
13:00
09:00
09:00
09:00
09:30

09:30
10:00
10:00

10:00
11:00
13:00
13:00

13:30

13:30
13:30
13:30

Ort

LVwG St. Polten Saal 2
LVwG Wr. Neust. Saal 332
LVwG St. Polten Saal 4
LVwG Wr. Neust. Saal 308
LVwG Mistelbach |

LVwG St. Polten Saal 5

LVwG St. Polten Saal 1

LVwG Wr. Neust. Saal 332
LVwG Mistelbach |

LVwG St. Polten Saal 4
LVwG St. Polten Saal 5
LVwG Wr. Neust. Saal 332
LVwG St. Polten Saal 5
LVwG Wr. Neust. Saal 332
LVwG Mistelbach |

LVwG Wr. Neust. Saal 308

LVwG St. Polten Saal 4
LVwG Wr. Neust. Saal 333
LVwG St. Polten Saal 3

LVwG Mistelbach I

LVwG Wr. Neust. Saal 332
LVwG St. Polten Saal 5
LVwG Wr. Neust. Saal 333

LVwG St. Polten Saal 4

LVwG St. Polten Saal 2
LVwG St. Polten Saal 1
LVwG St. Polten Saal 3

Geschiftszahl
LVwG-S-159/001-2025
LVwG-5-298/001-2025
LVwG-S-530/001-2025
LVwG-5-1499/001-2025
LVwWG-S-1773/001-2025
LVwG-5-1701/001-2025

LVwG-S-2170/001-2024

LVwG-S-1059/001-2025
LVwG-5-1767/001-2025
LVwG-S-1694/001-2025
LVwWG-AV-678/001-2025
LVwG-S-1046/001-2025
LVwG-AV-533/001-2025
LVwG-S-1886/001-2025
LVwG-AV-1166/001-2025
LVwG-AV-1003/001-2025

LVwWG-AV-1222/004-2022
LVwG-S-1514/001-2025
LVwG-S-2137/001-2024

LVwG-S-1907/001-2025
LVwG-AV-1135/001-2025
LVwG-S-2666/001-2024
LVwG-AV-1008/001-2025

LVwG-AV-1500/001-2024

LVwG-S-228/001-2025
LVwG-M-29/001-2025
LVwG-S-931/001-2025

Materie

Kraftfahrgesetz
Kraftfahrgesetz
StraBenverkehrsordnung
StraBenverkehrsordnung
StraBenverkehrsordnung
Tierschutzgesetz

StraBenverkehrsordnung

StraBenverkehrsordnung
StraBenverkehrsordnung
StraBenverkehrsordnung
Tierschutzgesetz

Kraftfahrgesetz

Niederlassungs- und Aufenthaltsgesetz
Integrationsgesetz

NO Sozialhilfe-Ausfiihrungsgesetz

NO Sozialhilfegesetz

Eisenbahngesetz
Arbeitnehmerlnnenschutzgesetz
Kraftfahrgesetz

Kraftfahrgesetz

Niederlassungs- und Aufenthaltsgesetz
Kraftfahrgesetz

NO Sozialhilfe-Ausfiihrungsgesetz

Lebensmittelsicherheits- u. Verbraucherschutzgesetz

StralRenverkehrsordnung
MaRnahmenbeschwerde
Gewerbeordnung

Sonstiges

verschoben

fortgesetzte VH

fortgesetzte VH

abberaumt



VERHANDLUNGSUBERSICHT

Datum
12.11
12.11
12.11
12.11
12.11
12.11
12.11
12.11
12.11

12.11

12.11
12.11
13.11

13.11

13.11
13.11
13.11

13.11

13.11
13.11
13.11
13.11
13.11
13.11
13.11
13.11
13.11

Zeit

09:00
09:00
09:30
09:30
10:00
10:00
10:00
10:00
11:00

12:30

13:00
14:30
08:00

09:00

09:00
09:00
09:00

10:00

10:00
10:00
10:00
10:00
10:30
10:30
11:00
14:00
14:00

Ort

LVwG St. Polten Saal 4
LVwG Mistelbach |

LVwG Wr. Neust. Saal 308
LVwG Wr. Neust. Saal 333
LVwG St. Polten Saal 2
LVwG St. Polten Saal 2
LVwG Mistelbach |

LVwG St. Polten Saal 3
LVwG Mistelbach |

LVwG St. Polten Saal 1

LVwG Wr. Neust. Saal 333
LVwG St. Polten Saal 2
LVwG St. Polten Saal 2

LVwG St. Polten Saal 4

LVwG Mistelbach |
an Ort und Stelle / auswarts
LVwG St. Polten Saal 5

LVwG Wr. Neust. Saal 308

LVwG Mistelbach I

LVwG St. Polten Saal 2
LVwG St. Polten Saal 3
LVwG Wr. Neust. Saal 332
LVwG St. Polten Saal 1
LVwG St. Polten Saal 5
LVwG St. Polten Saal 4
LVwG Mistelbach I

LVwG St. Polten Saal 2

Geschiftszahl
LVwG-S-1068/001-2025
LVwG-S-1531/001-2025
LVwWG-AV-1253/001-2024
LVwG-S5-1736/001-2025
LVwWG-S-1572/001-2025
LVwG-AV-680/001-2025
LVwWG-S-1774/001-2025
LVwG-AV-844/001-2025
LVwG-S-1848/001-2025

LVwG-5-38/001-2025

LVwG-AV-1178/001-2025
LVwG-AV-775/001-2025
LVwG-5-189/002-2025

LVwG-AV-560/001-2025

LVwG-S-1148/001-2025
LVwG-AV-941/001-2025
LVwG-AV-921/001-2025

LVwG-S-1700/001-2025

LVwG-S-1260/001-2025
LVwG-S-1819/001-2025
LVwG-S-708/001-2025
LVwG-S-1950/001-2025
LVwG-S-182/001-2025
LVwG-AV-807/001-2025
LVwG-S-613/001-2025
LVwG-5-591/001-2025
LVwG-S-1350/001-2025

Materie

Kraftfahrgesetz

NO Polizeistrafgesetz

NO Gemeindebeamten-Gehaltsordnung
Kraftfahrgesetz
Strallenverkehrsordnung, Kraftfahrgesetz
Waffengesetz

NO Hundehaltegesetz

NO Sozialhilfe-Ausfiihrungsgesetz
Kraftfahrgesetz
Arbeitnehmerlnnenschutzgesetz, Mutterschutzgesetz,
Arbeitszeitgesetz

NO Sozialhilfegesetz

Waffengesetz

StraBenverkehrsordnung

NO Bauordnung

Kraftfahrgesetz
Flhrerscheingesetz
Pensionsgesetz

Arbeitnehmerlnnenschutzgesetz

Kraftfahrgesetz

Kraftfahrgesetz

Kraftfahrgesetz

Kraftfahrgesetz

Allgemeines Sozialversicherungsgesetz
NO Landes- und Gemeindebeziigegesetz
StralRenverkehrsordnung
Kraftfahrgesetz
Glterbeforderungsgesetz

Sonstiges
verschoben
verschoben

abberaumt

verschoben
fortgesetzte VH

fortgesetzte VH

abberaumt

gemeinsame VH

gmeinsame

abberaumt



VERHANDLUNGSUBERSICHT

Datum
14.11
14.11
14.11
14.11
14.11

14.11

14.11

14.11

14.11

Zeit

08:00
09:00
09:00
09:00
09:30

10:00
10:00
10:00

10:00

Ort

LVwG St. Polten Saal 1
LVwG St. Polten Saal 4
LVwG Wr. Neust. Saal 308
LVwG Wr. Neust. Saal 333
LVwG St. Polten Saal 5

LVwG Wr. Neust. Saal 332
LVwG St. Polten Saal 2
LVwG St. Polten Saal 1

LVwG St. Polten Saal 3

Geschiftszahl
LVwG-S-119/001-2025
LVwG-AV-1529/001-2024
LVwWG-S-1791/001-2025
LVwG-5-1940/001-2025
LVwWG-S-1963/001-2025

LVwG-AV-864/001-2025
LVwG-5-1231/001-2025
LVwG-AV-341/001-2025

LVwG-S-1924/002-2025

Materie

Allgemeines Sozialversicherungsgesetz
Kraftfahrgesetz
Arbeitnehmerinnenschutzgesetz
StraBenverkehrsordnung

Allgemeines Sozialversicherungsgesetz

Gewerbeordnung
Glterbeférderungsgesetz
Niederlassungs- und Aufenthaltsgesetz

Strallenverkehrsordnung

Sonstiges

gemeinsame VH



