

VERHANDLUNGSÜBERSICHT

Datum	Zeit	Ort	Geschäftszahl	Materie	Sonstiges
10.11	08:00	LVwG St. Pölten Saal 2	LVwG-S-159/001-2025	Kraftfahrgesetz	
10.11	09:00	LVwG Wr. Neust. Saal 332	LVwG-S-298/001-2025	Kraftfahrgesetz	
10.11	09:00	LVwG St. Pölten Saal 4	LVwG-S-530/001-2025	Straßenverkehrsordnung	
10.11	09:00	LVwG Wr. Neust. Saal 308	LVwG-S-1499/001-2025	Straßenverkehrsordnung	
10.11	09:30	LVwG Mistelbach I	LVwG-S-1773/001-2025	Straßenverkehrsordnung	verschoben
10.11	09:30	LVwG St. Pölten Saal 5	LVwG-S-1701/001-2025	Tierschutzgesetz	
10.11	10:00	LVwG St. Pölten Saal 1	LVwG-S-2170/001-2024	Straßenverkehrsordnung	
10.11	10:30	LVwG Wr. Neust. Saal 332	LVwG-S-1059/001-2025	Straßenverkehrsordnung	
10.11	10:30	LVwG Mistelbach I	LVwG-S-1767/001-2025	Straßenverkehrsordnung	
10.11	10:30	LVwG St. Pölten Saal 4	LVwG-S-1694/001-2025	Straßenverkehrsordnung	
10.11	11:00	LVwG St. Pölten Saal 5	LVwG-AV-678/001-2025	Tierschutzgesetz	
10.11	13:00	LVwG Wr. Neust. Saal 332	LVwG-S-1046/001-2025	Kraftfahrgesetz	
11.11	09:00	LVwG St. Pölten Saal 5	LVwG-AV-533/001-2025	Niederlassungs- und Aufenthaltsgesetz	
11.11	09:00	LVwG Wr. Neust. Saal 332	LVwG-S-1886/001-2025	Integrationsgesetz	
11.11	09:00	LVwG Mistelbach I	LVwG-AV-1166/001-2025	NÖ Sozialhilfe-Ausführungsgesetz	
11.11	09:30	LVwG Wr. Neust. Saal 308	LVwG-AV-1003/001-2025	NÖ Sozialhilfegesetz	
11.11	09:30	LVwG St. Pölten Saal 4	LVwG-AV-1222/004-2022	Eisenbahngesetz	fortgesetzte VH
11.11	10:00	LVwG Wr. Neust. Saal 333	LVwG-S-1514/001-2025	ArbeitnehmerInnenschutzgesetz	
11.11	10:00	LVwG St. Pölten Saal 3	LVwG-S-2137/001-2024	Kraftfahrgesetz	
11.11	10:00	LVwG Mistelbach II	LVwG-S-1907/001-2025	Kraftfahrgesetz	
11.11	11:00	LVwG Wr. Neust. Saal 332	LVwG-AV-1135/001-2025	Niederlassungs- und Aufenthaltsgesetz	
11.11	13:00	LVwG St. Pölten Saal 5	LVwG-S-2666/001-2024	Kraftfahrgesetz	
11.11	13:00	LVwG Wr. Neust. Saal 333	LVwG-AV-1008/001-2025	NÖ Sozialhilfe-Ausführungsgesetz	
11.11	13:30	LVwG St. Pölten Saal 4	LVwG-AV-1500/001-2024	Lebensmittelsicherheits- u. Verbraucherschutzgesetz	fortgesetzte VH
11.11	13:30	LVwG St. Pölten Saal 2	LVwG-S-228/001-2025	Straßenverkehrsordnung	
11.11	13:30	LVwG St. Pölten Saal 1	LVwG-M-29/001-2025	Maßnahmenbeschwerde	
11.11	13:30	LVwG St. Pölten Saal 3	LVwG-S-931/001-2025	Gewerbeordnung	abberaumt

VERHANDLUNGSÜBERSICHT

Datum	Zeit	Ort	Geschäftszahl	Materie	Sonstiges
12.11	09:00	LVwG St. Pölten Saal 4	LVwG-S-1068/001-2025	Kraftfahrgesetz	verschoben
12.11	09:00	LVwG Mistelbach I	LVwG-S-1531/001-2025	NÖ Polizeistrafgesetz	verschoben
12.11	09:30	LVwG Wr. Neust. Saal 308	LVwG-AV-1253/001-2024	NÖ Gemeindebeamten-Gehaltsordnung	
12.11	09:30	LVwG Wr. Neust. Saal 333	LVwG-S-1736/001-2025	Kraftfahrgesetz	
12.11	10:00	LVwG St. Pölten Saal 2	LVwG-S-1572/001-2025	Straßenverkehrsordnung, Kraftfahrgesetz	abberaumt
12.11	10:00	LVwG St. Pölten Saal 2	LVwG-AV-680/001-2025	Waffengesetz	
12.11	10:00	LVwG Mistelbach I	LVwG-S-1774/001-2025	NÖ Hundehaltegesetz	verschoben
12.11	10:00	LVwG St. Pölten Saal 3	LVwG-AV-844/001-2025	NÖ Sozialhilfe-Ausführungsgesetz	fortgesetzte VH
12.11	11:00	LVwG Mistelbach I	LVwG-S-1848/001-2025	Kraftfahrgesetz	
12.11	12:30	LVwG St. Pölten Saal 1	LVwG-S-38/001-2025	ArbeitnehmerInnenschutzgesetz, Mutterschutzgesetz, Arbeitszeitgesetz	fortgesetzte VH
12.11	13:00	LVwG Wr. Neust. Saal 333	LVwG-AV-1178/001-2025	NÖ Sozialhilfegesetz	
12.11	14:30	LVwG St. Pölten Saal 2	LVwG-AV-775/001-2025	Waffengesetz	
13.11	08:00	LVwG St. Pölten Saal 2	LVwG-S-189/002-2025	Straßenverkehrsordnung	
13.11	09:00	LVwG St. Pölten Saal 4	LVwG-AV-560/001-2025	NÖ Bauordnung	abberaumt
13.11	09:00	LVwG Mistelbach I	LVwG-S-1148/001-2025	Kraftfahrgesetz	
13.11	09:00	an Ort und Stelle / auswärts	LVwG-AV-941/001-2025	Führerscheingesetz	gemeinsame VH
13.11	09:00	LVwG St. Pölten Saal 5	LVwG-AV-921/001-2025	Pensionsgesetz	
13.11	10:00	LVwG Wr. Neust. Saal 308	LVwG-S-1700/001-2025	ArbeitnehmerInnenschutzgesetz	gemeinsame
13.11	10:00	LVwG Mistelbach II	LVwG-S-1260/001-2025	Kraftfahrgesetz	
13.11	10:00	LVwG St. Pölten Saal 2	LVwG-S-1819/001-2025	Kraftfahrgesetz	
13.11	10:00	LVwG St. Pölten Saal 3	LVwG-S-708/001-2025	Kraftfahrgesetz	
13.11	10:00	LVwG Wr. Neust. Saal 332	LVwG-S-1950/001-2025	Kraftfahrgesetz	abberaumt
13.11	10:30	LVwG St. Pölten Saal 1	LVwG-S-182/001-2025	Allgemeines Sozialversicherungsgesetz	
13.11	10:30	LVwG St. Pölten Saal 5	LVwG-AV-807/001-2025	NÖ Landes- und Gemeindebezügegesetz	
13.11	11:00	LVwG St. Pölten Saal 4	LVwG-S-613/001-2025	Straßenverkehrsordnung	
13.11	14:00	LVwG Mistelbach II	LVwG-S-591/001-2025	Kraftfahrgesetz	
13.11	14:00	LVwG St. Pölten Saal 2	LVwG-S-1350/001-2025	Güterbeförderungsgesetz	

Datum	Zeit	Ort	Geschäftszahl	Materie	Sonstiges
14.11	08:00	LVwG St. Pölten Saal 1	LVwG-S-119/001-2025	Allgemeines Sozialversicherungsgesetz	
14.11	09:00	LVwG St. Pölten Saal 4	LVwG-AV-1529/001-2024	Kraftfahrgesetz	gemeinsame VH
14.11	09:00	LVwG Wr. Neust. Saal 308	LVwG-S-1791/001-2025	ArbeitnehmerInnenschutzgesetz	
14.11	09:00	LVwG Wr. Neust. Saal 333	LVwG-S-1940/001-2025	Straßenverkehrsordnung	
14.11	09:30	LVwG St. Pölten Saal 5	LVwG-S-1963/001-2025	Allgemeines Sozialversicherungsgesetz	
14.11	10:00	LVwG Wr. Neust. Saal 332	LVwG-AV-864/001-2025	Gewerbeordnung	
14.11	10:00	LVwG St. Pölten Saal 2	LVwG-S-1231/001-2025	Güterbeförderungsgesetz	
14.11	10:00	LVwG St. Pölten Saal 1	LVwG-AV-341/001-2025	Niederlassungs- und Aufenthaltsgesetz	
14.11	10:00	LVwG St. Pölten Saal 3	LVwG-S-1924/002-2025	Straßenverkehrsordnung	